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شهرداری تهران برنامه های متنوعی برای گردشگری در باغ ملی گیاه شناسی دارد

 بازدید رایگان از جشنواره 
گل های داوودی و نمایشگاه محصولات محلی

بین ظرفیت های گردشگری متنوعی که تهران  نیلوفر ذوالفقاری
واجد آن است، باغ ملی گیاه شناسی به عنوان یک گنجینه ثبت شده 
ملی، ارزش زیادی دارد. جشنواره های متنوعی با هدف معرفی هرچه 
بیشتر این باغ و جذب گردشگر به آن برگزار می شود که جشنواره 
گل های داوودی یکی از آنهاست. امسال ستاد گردشگری شهرداری 
تهران طرحی برای بازدید رایگان شهروندان از این مجموعه، از مبدا 

سراهای محله ارائه کرده است.
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 جشنواره های 
بهاره و پاییزه

هشتمین بار اســت که جشــنواره گل های 
داوودی در غربی تریــن نقطــه تهــران برپا 
می شــود. صمــدی می گویــد: »بــاغ ملی 
گیاه شناســی بــه تناســب وضعیــت آب و 
هوایــی و میــزان حضــور بازدیدکنندگان 
در بــاغ، برنامه های جنبی را در دســتور کار 
خود قــرار می دهد. هدف اصلــی از برگزاری 
جشــنواره ها، اجرای برنامه هــای فرهنگی و 
برپایی بازارچه های مناسبتی، افزایش جذابیت 
باغ برای بازدیدکنندگان اســت.« آن طور که 
صمدی می گویــد، 2 بار در ســال، در بهار و 
پاییز هر بار به مدت 3ماه جشنواره ای در باغ 
ملی گیاه شناسی برپا می شــود. او می گوید: 
»هر بهار جشــنواره گلاب گیری و هر پاییز 
جشنواره گل های داوودی برپا می شود. آمارها 
می گوید تعداد بازدیدکنندگان از باغ در زمان 
برگزاری جشنواره ها 2برابر می شود. گروه های 
گردشگری و مدارس هم در این زمان بیشتر 
به باغ مراجعه می کنند.« البتــه در ماه های 
مختلف سال، برخی جشنواره های تخصصی 
هم مثل جشنواره گیاهان دارویی یا محصولات 
ارگانیک، برای فعالان این عرصه در باغ ملی 

گیاه شناسی برپا می شود.

برنامه های شاد برای 
کودکان

آن طورکه صمــدی می گوید، هرچند برپایی 
بازارچه و نمایشگاه محصولات محلی یکی از 
بخش های جانبی جشنواره هاست، اما هدف 
برگزارکنندگان تنها ایجاد غرفه های فروش 
محصولات نبوده اســت. او می گوید: » هدف 
ما این است که سوغات شهرهای مختلف را به 
مردم معرفی کنیم. آشنایی با هنر دست اهالی 
استان ها هم یکی دیگر از اهداف ما از برپایی 
نمایشگاه اســت. کیفیت و قیمت محصولات 
هم به طور مرتب کنترل می شــود.« اجرای 
موسیقی و رقص های محلی و حضور مجریان 
برنامه های کودک برای اجرای برنامه های شاد، 
برنامه هایی هستند که آخر هفته ها در حاشیه 

این نمایشگاه برگزار می شوند.

ســاکن هر محله ای از پایتخت که هســتید، کافی است 
خودتان را به ســرای محله تان برســانید تا بلیت رایگان 
بازدید از باغ ملی گیاه شناســی دریافت کنید. ماجرا این 
است که ستاد گردشگری شــهرداری تهران از سال های 
گذشته برنامه های ویژه ای برای جذب گردشگر به باغ ملی 
گیاه شناسی داشته اســت. هر سال با همراهی شهرداری 
تهران در زمان برگــزاری جشــنواره های متنوع ، بلیت 
بازدید از باغ با تخفیف 50درصــدی در اختیار تهرانی ها 
قرار می گرفت، اما امسال به هر سرای محله که سر بزنید، 
می توانید بلیــت رایگان دریافت کنید و مهمان جشــن 
گل های داوودی در باغ ملی گیاه شناســی شــوید. البته 
این تنها برنامه شهرداری برای تسهیل بازدید شهروندان 
از این مجموعه نیســت. اتوبوس های گردشگری هم در 
بعضی سرای محله ها مستقر شده اند تا اگر فکر یک گردش 
دسته جمعی با اهالی محله به ســرتان زده، برای بازدید 
از باغ،جشــنواره گل های داوودی و نمایشگاه محصولات 
محلی همسفر شــوید. به همین دلیل است که پارکینگ 
باغ ملی گیاه شناســی این روزها، میزبان ردیفی منظم از 

اتوبوس های ستاد گردشگری شهرداری تهران است.

از در اصلی ورودی که وارد باغ ملی گیاه شناســی شوید، 
ســمت چپ با ردیف غرفه های متنوعی روبه رو می شوید 
که نمایشگاه محصولات بومی مناطق مختلف کشورمان 
هستند؛ از شیرینی های محلی گرفته تا انواع محصولات 
غذایی اســتان های مختلف را می توانیــد در این غرفه ها 
پیدا کنید. انواع آش محلی و غذاهای ســنتی هم در این 
نمایشگاه در دسترس است. برخی غرفه ها به فروش صنایع 
دستی و سوغات شهرهای مختلف کشــورمان مشغول 
هســتند. یکی از غرفه های ویژه این نمایشگاه که معمولا 
پرطرفدار اســت، به فروش عرقیات و محصولات گیاهی 
خاصی اختصاص دارد که از صفر تا صد فرآیند تولید آنها در 
خود باغ ملی گیاه شناسی انجام شده است. به این ترتیب 
خیال شهروندان از تازگی و ارگانیک بودن این محصولات 

راحت خواهد بود. 

هرجا جشنواره ای برپا باشد، اجرای برنامه های فرهنگی 
هنری هم پای ثابت برنامه های جانبی محسوب می شود. 
اگر آخر هفته برای بازدید از جشــنواره گل های داوودی 
و نمایشــگاه محصولات محلی به باغ ملی گیاه شناســی 
بروید، می توانید از این برنامه ها هم بهــره ببرید. اجرای 
موسیقی زنده محلی توسط گروه های مختلف هنرمندان، 
نمایش های شــاد و برنامه هــای ویژه برای کــودکان و 
نوجوانان، برخی از این برنامه هاست. تورهای گردشگری 
هم برنامه های متنوعی را مثل برگزاری مسابقه عکاسی از 
باغ، در حاشیه بازدید از بخش های متنوع آن اجرا می کنند. 
اگر گردش نیم روزه شما طولانی تر شد، نگران وعده های 
غذایی نباشید. کافه و رستوران باغ ملی گیاه شناسی هر 

روز پذیرای گردشگران است.

موسیقی و برنامه های فرهنگینمایشگاه محصولات محلیمبدأ سفر، سراهای محله

  بــا اینکــه گنجینه بــاغ ملی 
گیاه شناســی بــا ویژگی های گفت وگو

منحصربه فرد، در همه فصول سال 
به خصوص بهار و تابستان پرطرفدار است، اما 
تعــداد بازدیدکننــدگان از آن در زمان های 
برگزاری جشنواره های متنوع، افزایش صد در 
صدی پیدا می کنــد. ودود صمدی، مدیر اداره 
تجاری سازی و درآمدزایی موسسه تحقیقات 
جنگل ها و مراتع کشور و مســئول برگزاری 
جشنواره ها در باغ ملی گیاه شناسی، از اهداف 

برگزاری جشنواره ها در این باغ می گوید.

افزایش صد درصدی 
بازدیدکنندگان

 مسئول برگزاری 
 جشنواره ها در باغ ملی 

گیاه شناسی خبرداد

باغ ملی گیاه شناسی از نظر وسعت، اولین باغ ملی وسیع در خاورمیانه و پنجمین در 
دنیاست. از نظر تنوع گونه های گیاهی هم، این باغ در جهان رتبه سوم را دارد. برای یک 
روز خنک پاییزی، چه تفریحی بهتر از قدم زدن در باغی منحصربه فرد که درختانش 
لباس زرد و نارنجی پوشیده اند؟ تماشای طبیعت بکر، گیاهان کمیاب و مناظر پاییزی، 
می تواند برنامه یک روز تعطیل آخر هفته برای همه اعضای خانواده باشد؛ به خصوص 
که این روزها جشنواره گل های داوودی، شور و هیجان بیشتری به باغ ملی گیاه شناسی 
داده است. در حاشیه این جشنواره هم، نمایشگاه سوغات و محصولات محلی برپاست 
که گردش نیم روزه شما را به یک تیر و دو نشان تبدیل می کند. اگر کنجکاوید بدانید 

این روزها در باغ ملی گیاه شناسی چه خبر است، ادامه این گزارش را بخوانید.

وسیع ترین باغ گیاهان در خاورمیانه


